

Alja Invest ApS

CVR-nr. 30 23 37 35



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 1. april 2016

Dirigent:

.....

EY

Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Hoved- og nøgletal for koncernen	5
Beretning	6
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Alja Invest ApS
Adresse, postnr. by	Ørnsholtvej 2, 7173 Vonge
CVR-nr.	30 23 37 35
Stiftet	26. januar 2007
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Allan Linck Jesper Andreasen
Koncernoversigt	HTH Køkkenforum Vejle A/S, 95 % HTH Køkkencenter Kolding A/S, 100 %
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Hovedtal					
Bruttoresultat	42.626	32.718	31.586	31.526	32.847
Resultat af ordinær primær drift	15.662	6.253	6.107	4.751	5.656
Resultat af finansielle poster	-466	-618	-576	-957	-1.800
Årets resultat	11.115	3.633	4.292	2.051	2.212
Balancesum	77.085	72.555	75.725	79.542	83.542
Heraf investering i materielle anlægsaktiver	50.240	51.958	55.377	58.787	62.992
Egenkapital	30.721	22.606	21.473	18.681	17.630
Pengestrøm fra driftsaktiviteten	14.542	5.266	7.448	8.317	5.859
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	-29	0	-11	81	-80
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-12.210	-4.992	-8.703	-6.725	-6.979
Pengestrøm i alt	2.303	274	-1.266	1.673	-1.200
Nøgletal					
Afkastningsgrad	20,9 %	8,6 %	8,1 %	6,0 %	6,8 %
Egenkapitalforrentning	41,7 %	16,5 %	21,4 %	11,3 %	13,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	57	51	53	52	53

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015". Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Koncernens hovedaktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er forhandling af HTH køkken-, bad- og garderobeelementer i et område dækkende Vejle, Horsens og Kolding samt de tilgrænsende kommuner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør 11.115 t.kr. mod 3.633 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventninger til fremtiden

Der forventes i 2016 en lignende indtjening som i 2015.

Koncernen forventer fortsat at have en positiv likviditet i 2016.

Risikoforhold

Generelle risici

Koncernens væsentligste driftsrisici er nedgang i konjunkturerne, som vil påvirke salget i negativ retning.

Finansielle risici

Koncernen er som følge af sin drift, investeringer og finansiering eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Det er koncernens politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici. Koncernens finansielle styring retter sig således alene mod styring af allerede påtagne finansielle risici.

Renterisici

Koncernens rentebærende nettogæld, opgjort som bankgæld fratrukket likvide midler, er i årets løb faldet fra 31.785 t.kr. til 19.927 t.kr.

Kreditrisici

Koncernen har ikke væsentlige risici vedrørende en enkelt kunde eller samarbejdspartner. Koncernens politik for påtagelse af kreditrisici medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014	2015	2014	
		t.kr.		t.kr.	
	Bruttoresultat	42.626.244	32.718	-17.127	-17
2	Personaleomkostninger	-25.216.931	-23.046	0	0
5	Afskrivninger	-1.747.532	-3.419	0	0
	Resultat af primær drift	15.661.781	6.253	-17.127	-17
	Andel af resultat efter skat i datter-				
6	virksomheder	0	0	11.452.889	4.013
	Finansielle indtægter	12.509	5	0	0
3	Finansielle omkostninger	-478.107	-623	-418.594	-483
	Resultat før skat	15.196.183	5.635	11.017.168	3.513
4	Skat af årets resultat	-3.591.769	-1.794	97.644	120
	Årets resultat	11.604.414	3.841	11.114.812	3.633
	Minoritetsinteressernes andel af				
	datter-virksomheders resultat	-489.602	-208	0	0
	Alja Invest ApS-koncernens andel				
	af årets resultat	11.114.812	3.633	11.114.812	3.633
	Forslag til resultatdisponering				
	Foreslået udbytte			10.000.000	3.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			-886.320	-1.587
	Overført resultat			2.001.132	2.220
				11.114.812	3.633

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
	t.kr.		t.kr.	
	AKTIVER			
	Anlægsaktiver			
5	Immaterielle anlægsaktiver			
	Goodwill	0	0	0
5	Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	46.716.374	47.741	0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.523.227	4.217	0
	Indretning af lejede lokaler	0	0	0
		<u>50.239.601</u>	<u>51.958</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver			
6	Kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	41.744.204
	Anlægsaktiver i alt	<u>50.239.601</u>	<u>51.958</u>	<u>41.744.204</u>
	Omsætningsaktiver			
	Varebeholdninger			
	Fremstillede varer og handelsvarer	7.713.256	8.538	0
7	Tilgodehavender			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.794.042	9.048	0
	Andre tilgodehavender	4.285.696	2.510	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	3.683.779
	Udskudt skatteaktiv	0	0	49.808
8	Periodeafgrænsningsposter	394.180	436	0
		<u>18.473.918</u>	<u>11.994</u>	<u>3.733.587</u>
	Værdipapirer	137	0	0
	Likvide beholdninger	658.507	64	36
	Omsætningsaktiver i alt	<u>26.845.818</u>	<u>20.596</u>	<u>3.733.623</u>
	AKTIVER I ALT	<u>77.085.419</u>	<u>72.554</u>	<u>45.477.827</u>

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2015	2014 t.kr.	2015	2014 t.kr.	
	PASSIVER				
	Egenkapital				
	Anpartskapital	3.000.000	3.000	3.000.000	3.000
	Nettoposkrivning efter den indre værdis metode	0	0	0	886
	Overført resultat	17.720.922	16.606	17.720.922	15.720
	Foreslået udbytte	10.000.000	3.000	10.000.000	3.000
	Egenkapital i alt	30.720.922	22.606	30.720.922	22.606
9	Minoritetsinteresser	1.667.242	1.378	0	0
	Hensatte forpligtelser				
10	Udskudt skat	6.025.914	6.020	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	6.025.914	6.020	0	0
	Gældsforpligtelser				
11	Langfristede gældsforpligtelser				
	Kreditinstitutter	18.000.000	27.500	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser				
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	0	0	0	0
	Kreditinstitutter	2.585.105	4.293	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.856.552	4.096	15.007	15
	Gæld til dattervirksomheder	0	0	13.504.251	14.430
	Forudbetalinger fra kunder	645.761	333	0	0
	Selskabsskat	912.135	440	912.135	440
	Anden gæld	6.671.788	5.888	325.512	316
		20.671.341	15.050	14.756.905	15.201
	Gældsforpligtelser i alt	38.671.341	42.550	14.756.905	15.201
	PASSIVER I ALT	77.085.419	72.554	45.477.827	37.807

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

	Koncern			
	Anparts- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.000.000	16.606.110	3.000.000	22.606.110
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponering	0	1.114.812	10.000.000	11.114.812
Egenkapital 31. december 2015	3.000.000	17.720.922	10.000.000	30.720.922

	Modervirksomhed				
	Anparts- kapital	Nettop- skrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	3.000.000	886.320	15.719.790	3.000.000	22.606.110
Udloddet udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Overført via resultatdisponering	0	-886.320	2.001.132	10.000.000	11.114.812
Egenkapital 31. december 2015	3.000.000	0	17.720.922	10.000.000	30.720.922

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	Koncern	
	2015	2014
		t.kr.
	11.114.812	3.633
15	5.804.899	5.831
16	1.201.196	-2.118
	Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	18.120.907
	Renteindbetalinger og lign.	12.509
	Renteudbetalinger og lign.	-478.107
	Pengestrøm fra ordinær drift	17.655.309
	Betalt selskabsskat	-3.113.613
	Pengestrøm fra driftsaktivitet	14.541.696
	Køb af materielle anlægsaktiver	-28.731
	Salg af materielle anlægsaktiver	0
	Pengestrøm til investeringsaktivitet	-28.731
	Fremmedfinansiering:	
	Afdrag /forøgelse af gæld til kreditinstitutter	-9.500.000
	Kapitalejerne:	
	Udbetalt udbytte	-3.000.000
	Minoritetsinteresser	289.602
	Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-12.210.398
	Årets pengestrøm	2.302.567
	Likvider, primo	-4.229.028
17	Likvider, ultimo	-1.926.461

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af koncern- og årsregnskabets øvrige bestanddele.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Alja Invest ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomheder (mellemstor).

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden Alja Invest ApS og dattervirksomheder, hvori Alja Invest ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomheders dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital reguleres årligt og indregnes som særskilte poster under resultatopgørelse og balance.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, hvilket omfatter HTH køkken-, bad- og garderober-elementer, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Alja Invest koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der udgør maksimalt 20 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger opskrives til dagsværdi. Opskrivning og tilbageførsel heraf med fradrag af udskudt skat indregnes direkte i egenkapitalen. Beregning af dagsværdi foretages ved hjælp af afkastbaseret model eller ekstern vurdering, som er baseret på en tilbagediskontering af de forventede fremtidige pengestrømme.

Afskrivningsgrundlaget er dagsværdien med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Administrationsbygninger	50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Alja Invest ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet for året, årets forskydning i likvider og koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Likviditetsvirkningen af køb og salg af virksomheder vises separat under pengestrømme fra investeringsaktivitet. I pengestrømsopgørelsen indregnes pengestrømme vedrørende købte virksomheder fra anskaffelsestidspunktet, og pengestrømme vedrørende solgte virksomheder indregnes frem til salgstidspunktet.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som koncernens andel af resultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af koncernens aktiekapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer. Endvidere indgår kortfristet gæld til kreditinstitutter i form af driftskreditter samt lignende gæld, der forfalder på anfordring.

Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital
Resultat til analyseformål	Ordinært resultat efter skat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014 t.kr.	2015	2014 t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	23.452.835	21.558	0	0
Pensioner	1.332.304	1.070	0	0
Andre omkostninger til social sikring	431.792	418	0	0
	<u>25.216.931</u>	<u>23.046</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	57	51	0	0
Vederlag til direktion og bestyrelse	1.456	600	0	0
3 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger til dattervirksomheder	0	0	-388.901	-465
Øvrige rentekomkostninger	478.107	-623	-29.693	-18
	<u>478.107</u>	<u>-623</u>	<u>-418.594</u>	<u>-483</u>
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	-3.586.135	-1.745	97.644	121
Årets regulering af udskudt skat	-5.634	-49	0	0
	<u>-3.591.769</u>	<u>-1.794</u>	<u>97.644</u>	<u>121</u>

5 Immaterielle og materielle anlægsaktiver

	Koncern				I alt
	Goodwill	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2015	17.856.705	34.556.577	9.202.756	1.196.129	62.812.167
Tilgang	0	0	28.731	0	28.731
Afgang	0	0	-389.071	0	-389.071
Kostpris 31. december 2015	<u>17.856.705</u>	<u>34.556.577</u>	<u>8.842.416</u>	<u>1.196.129</u>	<u>62.451.827</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	0	21.644.837	0	0	21.644.837
Ned- og afskrivninger 1. januar 2015	-17.856.705	-8.460.260	-4.985.506	-1.196.129	-32.498.600
Afskrivninger	0	-1.024.780	-722.754	0	-1.747.534
Afskrivninger på solgte	0	0	389.071	0	389.071
Ned- og afskrivninger 31. december 2015	<u>-17.856.705</u>	<u>-9.485.040</u>	<u>-5.319.189</u>	<u>-1.196.129</u>	<u>-33.857.063</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>0</u>	<u>46.716.374</u>	<u>3.523.227</u>	<u>0</u>	<u>50.239.601</u>
Afskrives over	5 år	50 år	3-10 år	5 år	

Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver udgør 0 kr. (2014: 0 t.kr).

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december
Noter

	Modervirksomhed	
	2015	2014
		t.kr.
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	35.005.000	35.005
Tilgang	0	0
Kostpris 31. december	35.005.000	35.005
Værdireguleringer 1. januar	886.315	2.473
Årets resultat	11.452.889	5.683
Afskrivning goodwill	0	-1.670
Udbytte	-5.600.000	-5.600
Værdireguleringer 31. december	6.739.204	886
Regnskabsmæssig værdi 31. december	41.744.204	35.891

Navn	Hjemsted	Stemme- og
		ejerandel
HTH Køkkenforum Vejle A/S	Vejle	95 %
HTH Køkkencenter Kolding A/S	Kolding	100 %

Alle dattervirksomheder er selvstændige enheder.

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
		t.kr.		t.kr.
7 Tilgodehavender				
Heraf forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	0	0	0	0

	Koncern	
	2015	2014
		t.kr.
8 Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte forsikringspræmier	347.771	307
Øvrige forudbetalte omkostninger	46.409	129
	394.180	436

	Koncern	
	2015	2014
		t.kr.
9 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar	1.377.640	1.370
Udbytte	-200.000	-200
Andel af årets resultat	489.602	208
Minoritetsinteresser 31. december	1.667.242	1.378

10 Udskudt skat

Hensat forpligtelse vedrørende udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
	t.kr.		t.kr.	
11 Gæld til real- og andre kreditinstitutter				
Gældsforpligtelserne fordeles således:				
Kreditinstitutter				
Langfristet	18.000.000	27.500	0	0
Kortfristet	0	0	0	0
Gældsforpligtelser i alt	18.000.000	27.500	0	0
Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år fra regnskabsårets udløb (regnskabsmæssig værdi)	10.800.000	27.500	0	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

t.kr.

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt	209	352	0	0
Huslejeforpligtelse	88	88	0	0

Koncernens pengeinstitut har stillet arbejdsgarantier overfor tredjemand i henhold til branchekutyme. Arbejdsgarantier udgør 6.083 t.kr. pr. 31. december 2015.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Alja-koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 912 t.kr. pr. 31. december 2015.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for koncernens bankforbindelser:

t.kr.	Koncern		Modervirksomhed	
	2015	2014	2015	2014
Virksomhedspant, 10 mio. kr., i driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, debitorer og goodwill med en regnskabsmæssig værdi på	19.601	21.792	0	0
Ejerpantebreve, 34 mio. kr., i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	46.716	47.741	0	0

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

14 Nærtstående parter

Alja Invest ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Jesper Hauge Andreasen Holding ApS, Sønderskovvej 34, Vejle og Allan Linck Holding ApS, Ørnsholtvej 2, Vonge

besidder majoriteten af kapitalen i virksomheden.

	Koncern	
	2015	2014
		t.kr.
15 Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital		
Regulering for ikke-likvide driftsposter m.v.:		
Afskrivninger	1.747.532	3.419
Finansielle indtægter	-12.509	-5
Finansielle omkostninger	478.107	623
Skat af årets resultat inkl. regulering af udskudt skat	3.591.769	1.794
	<u>5.804.899</u>	<u>5.831</u>
16 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	824.303	142
Ændring i tilgodehavender fra salg	-4.745.921	-484
Ændring i andre tilgodehavender	-1.733.108	70
Ændring i leverandører og anden gæld	6.855.922	-1.846
	<u>1.201.196</u>	<u>-2.118</u>
17 Likvider		
Kassekredit - kortfristet gæld	-2.585.105	-4.293
Likvide beholdninger	658.507	64
Værdipapirer	137	0
Likvider 31. december	<u>-1.926.461</u>	<u>-4.229</u>